
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьевская средняя общеобразовательная школа 

имени война-афганца Николая Павловича Лапшичева

Приказ

27.10.2022 год № ' / - / / '  с. Марьевка

Об организации регистрации участников 
итогового сочинения (изложения) в 2022- 
2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512, Порядком
проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных 
организациях на территории Ростовской области, утвержденным приказом 
Минобразования Ростовской области от 15.10.2019 № 772 (в ред. приказ от 
29.10.2021 № 962) (далее -  Порядок), на основании приказа ООА Матвеево 
Курганского района № 382 от 27.10.2022 года " Об организации регистрации 
участников итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году

Приказываю:
1. Овчинниковой Е.З. заместителю директора по УВР Осуществить приём 

заявлений и согласий на обработку персональных данных:
- от обучающихся 11(12) классов, обучающихся 11 (12) классов с 

ограниченными возможностями здоровья (далее -  ОВЗ), обучающихся 11 
(12) классов дети-инвалиды и инвалиды, а также от экстернов, экстернов с 
ОВЗ, экстернов детей-инвалидов и инвалидов по образцам, утвержденным 
министерством общего и профессионального образования Ростовской 
области в установленные сроки (приложения № 2, № 4 к приказу 
Минобразования РО от 15.10.2019 № 772 (в ред. к приказу от 29.10.2021 № 
962)).
2. Сурженко С.А. учителю информатики разместить на информационном 
стенде, сайте общеобразовательного учреждения информацию:

-  о сроках и местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении 
(изложении), о сроках проведения итогового сочинения (изложения), местах 
регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) для категорий 
участников, указанных в п.2 настоящего приказа в установленные сроки.



3. Овчинниковой Е.З. обеспечить достоверность, полноту и 
своевременность представления информации для внесения в РИС.

4. Овчинниковой Е.З. под подпись информировать обучающихся 11 
(12) классов, их родителей (законных представителей), учителей:

-  о сроках и местах подачи заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении), о сроках проведения итогового сочинения 
(изложения);

- с Порядком проведения и проверки итогового сочинения 
(изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской 
области, утвержденным приказом Минобразования Ростовской области от 
15.10.2019 № 772 (в ред. к приказу от 29.10.2021 № 962).

5. Янченко Л.А учителю русского языка и литературы обеспечить 
подготовку обучающихся 11(12) классов к написанию итогового сочинения 
(изложения), обеспечивающего допуск к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего об!цего образования.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы С.А.Зайцева

С приказом ознакомлены:


